АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря  2024 г. № 187
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации Козинского

сельсовета  Рыльского района от 29.12.2023 года

№201 «Организация и предоставление населению

жилищно-коммунальных услуг, благоустройство

и охрана окружающей среды на территории «Козинский

сельсовет» Рыльского района Курской области на 2024-2026 годы и на  плановый период до 2028 года»

        Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Администрация Козинского сельсовета Рыльского района постановляет:

     1.  Паспорт муниципальной  программы «Организация и предоставление населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды на территории «Козинский  сельсовет» Рыльского района Курской области на 2024-2026 годы и на  плановый период до 2028 года», изложить в новой редакции. (прилагается).

  2. Часть IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Организация благоустройства территории поселения», изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования на  благоустройство  и содержание    территории    муниципального образования     составляет 57 973,00 руб., в том числе:

2024 год – 57 973,00  руб.
2025 год – 0,00 руб.
2026 год – 0,00 руб.
2027 год – 0,00 руб.

3. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его подписания.

Глава  Козинского сельсовета                                                                   Е.В.Дудкина
Утверждено

Постановлением Администрации

Козинского сельсовета Рыльского района

от 28 декабря 2024 г. № 187
ПАСПОРТ

муниципальной программы

"Организация и предоставление населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды на территории  Козинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024-2026 годы и на плановый период до 2028 года"

	Наименование Программы
	Организация и предоставление населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды на территории  Козинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024-2026 годы и на плановый период до 2028  года

	Муниципальный заказчик муниципальной Программы
	Администрация Козинского сельсовета Рыльского района

	Представитель
муниципального заказчика
(координатор)
 программы
	Администрация  Козинского сельсовета Рыльского района

	Ф.И.О.,
должность руководителя муниципальной Программы
	Глава  Козинского сельсовета Рыльского района Дудкина Е.В.

	Разработчик муниципальной Программы
	Администрация Козинского сельсовета Рыльского района

	Исполнители муниципальной Программы
	Администрация Козинского сельсовета Рыльского района

	Участники  муниципальной Программы
	Муниципальные учреждения Козинского сельсовета

	Подпрограммы муниципальной программы
	1.  " Организация благоустройства  территории поселения."

2. «Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Козинский сельсовет» Рыльского района Курской области»

	Основная цель Программы
	Совершенствование   системы   благоустройства   и содержания территории муниципального образования,  создание  наиболее благоприятной      и       комфортной      среды жизнедеятельности граждан

	Основные задачи
Программы
	Обеспечение надлежащего содержания:
- тротуаров, памятных мест и  площадей
поселения, зеленых насаждений;
- мест массового отдыха жителей  ;

-мест захоронений
Осуществление ликвидации стихийных свалок.
Приобретение и установка урн и скамеек.
Приобретение   и   установка   детских    игровых
городков.
Содержание и ремонт  линий  наружного  освещения..

	Сроки реализации Программы
	Программа будет реализована в 2024-2028 годы без разбивки на этапы

	Перечень основных
мероприятий Программы
	Содержание    территории муниципального образования,    ликвидация несанкционированных   свалок.

Приобретение и установка урн и информационных стендов,

Очистка дорог от снега

	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования на  благоустройство  и содержание    территории    муниципального образования     составляет – 57 973,00 руб., в том числе:
2024 год –  57 973,00  руб.
2025 год – 0,00 руб.
2026 год – 0,00 руб.
2027 год -0,00 руб.

Финансирование  осуществляется  за  счет  средств бюджета муниципального образования «Козинский сельсовет» Рыльского района Курской области  и за счет средств по переданным полномочиям из районного бюджета (далее по тексту – бюджет Козинского сельсовета)

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы и показатели
социально-экономической
эффективности Программы

содержание мест массового отдыха населения - 3 ед.;
благоустройство территории населенных пунктов: с.Козино, с.Локоть. д.Городище, х.Реза, х.Титов,

х. Рубежов
Содержание мест захоронений   - 4 ед.
Обслуживание уличного освещения в населенных пунктах МО «Козинский сельсовет».